



คำพูดเป็นนาย!

อุก(ละ)หุกคิด ▶3



"MoneyExpo"

โปสโมชั้นท้ายปี

เศรษฐกิจ ▶4



GPI ทรด

วันแรก 1 ธันวาคม

เศรษฐกิจ ▶4



สหรัฐ-จีนจ่อ เปิดศึกการค้า

ต่างประเทศ ▶5

รอลีเสียงนกหวีด

ร่างพ.ร.บ.เกี่ยวกับการเลือกตั้ง 2 ฉบับสุดท้ายเข้าสู่กระบวนการพิจารณาของ สนช.แล้วเท่ากับว่าเริ่มนับถอยหลังสู่การเลือกตั้งตามโรดแมพอย่างเป็นทางการ ถ้าจะล้มเลือกตั้งเลือกทางเดียวก็ต้องคว่ำร่างกฎหมายลูก 2 ฉบับสุดท้ายนี้ แต่ดูแนวโน้มมีโอกาสน้อยเพราะสถานการณ์ปัจจุบันไม่เอื้อให้ล้มกระบวนการเลือกตั้งต่อวิซ่าให้คสช. นั่ง

ทับอำนาจเพราะมีประเด็นร้อนสะสมรอระเบิดอยู่ค่อนข้างมาก ขณะนี้พรรคการเมืองทุกพรรคอบอุ่นร่างกายเตรียมความพร้อมหลังเส้นสตาร์ต รอคสช.เป่านกหวีดปล่อยตัวเมื่อไหร่ก็เริ่มออกวิ่งแข่งกันได้ทันที ทุกพรรคพร้อมเล่นตามกติกาแล้วเหตุการณ์ปั่นป่วนวุ่นวายจนต้องเลื่อนเลือกตั้งจึงตัดเงื่อนไขจากฝ่ายการเมืองออกไปได้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ยุคผีบุญ

ถ้าควบคุมผีเสื้อได้ กรรมก็ไม่ต้องยอดให้ผีทุกซมีคดี ▶3

กระตักหมวด กอนั่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



วิกฤติศรัทธา
ความทรงจำที่เลื่อง

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเผลอ เสนอแต่ความจริง

อาการบรีดแตก "ทันตุน่า" ใส่ชาวบ้าน
จับแกนนำสวนยางและด้านโรงไฟฟ้าถ่านหิน
การเสียชีวิต "น้องเมย์" กับคำว่า "ฮ้างวินัย"
สะท้อน "วิกฤติศรัทธา" และ "ความเสื่อม"
"อนุศิษฐ์ นาคทรัพย์" ให้ทหาร "น้องเมย์"
ต้องหาความจริง "ซ่อม" หรือ "ฆาตกรรม"?
"สมศักดิ์ ไม่พรต" ซี "กรม.ตุ๋ 5" แค "โกได้พลอย"
"บุญเลิศ ไพรินทร์" เดือนดวง "มิกดู่" ทำลายตัวเอง
"Pegasus" และทางสว่างรัฐบาลทหารและ คสช.
"ลงจากหลังเสือ" คินอำนาจให้ประชาชน

อ่านได้ทั้งใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ทโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
วันสุข



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

รอเสียงนกหวีด

**เมื่อกต.ออกระเบียบมาแล้ว
พรรคการเมืองก็มีแนวปฏิบัติที่ชัดเจน
แต่ยังติดปัญหาที่ คสช.ยังไม่ยอมเปิดไฟเขียว**

สภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ลงมติรับหลักการกันไปเรียบร้อยแล้วสำหรับร่างพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ (พ.ร.ป.) ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) พ.ศ. ที่คณะกรรมการการร่างรัฐธรรมนูญ (กรธ.) ชุด **นายมีชัย ฤชุพันธุ์** เป็นผู้เสนอร่าง พ.ร.ป. เลือกตั้ง ส.ส. มีทั้งหมด 8 หมวด รวม 178 มาตรา สนช. ตั้งคณะกรรมการมาธิการวิสามัญขึ้นมาพิจารณา 33 คน ใช้เวลา 58 วัน โดยใช้เวลาในการแปรญัตติไว้ 15 วัน

ถัดจากนั้นก็จะเป็นคิวการพิจารณาร่าง พ.ร.ป. ว่าด้วยการได้มาซึ่งสมาชิกวุฒิสภา (ส.ว.) ซึ่งถือเป็นกฎหมายลูกเกี่ยวกับการเลือกตั้ง 2 ฉบับสุดท้ายที่สนช. จะพิจารณา หากร่างกฎหมาย 2 ฉบับนี้ผ่าน สนช. ออกมาเมื่อไหร่การเริ่มต้นนับถอยหลังสู่การเลือกตั้งตามโรดแม็ปจะเริ่มขึ้นได้ทันที

เมื่อเป็นร่างกฎหมายลูก 2 ฉบับสุดท้ายที่จะนำไปสู่การเลือกตั้ง จึงเป็นที่จับตาเป็นพิเศษว่าจะมีอะไรทำให้เกิดอุบัติเหตุทางการเมืองจนกระทบต่อแผนจัดเลือกตั้งช่วยปลายปีหน้าหรือไม่

แนวทางที่จะใช้หรือยืดเวลาเลือกตั้งเหลือแค่สองแนวทางเท่านั้นคือยืดเวลาการพิจารณาออกไปด้วยการตั้งคณะกรรมการร่วมกันพิจารณาร่างกฎหมายอีกครั้งระหว่างสนช. กับคณะกรรมการการร่างรัฐธรรมนูญ โดยใช้เหตุผลมีความเห็นไม่ตรงกันในข้อกฎหมาย อีกแนวทางคือยืดเวลาเลือกตั้งออกไปให้นานขึ้นอีกด้วยการคว่ำร่าง พ.ร.ป. สำคัญเกี่ยวกับการเลือกตั้งทั้งสองฉบับแล้วไปเริ่มต้นนับหนึ่งยกร่างกันใหม่

แต่ดูแนวโน้มแล้วสถานการณ์ปัจจุบันไม่เอื้อให้ล้มกระดานเลือกตั้งต่อวิชาให้คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) นั่งทับอำนาจออกไปเพราะมีประเด็นร้อนสะสมรอระเบิดอยู่ค่อนข้างมาก จึงมีความเป็นไปได้ค่อนข้างน้อยที่ร่าง พ.ร.ป.

เกี่ยวกับการเลือกตั้งสำคัญทั้ง 2 ฉบับจะถูกคว่ำกลางสภา

ขณะที่อีกด้านหนึ่งระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ที่ออกตาม พ.ร.ป. ว่าด้วยพรรคการเมือง รวม 8 ฉบับถูกประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยจะมีผลบังคับใช้วันที่ 1 ธันวาคมนี้ เป็นต้นไป ระเบียบทั้ง 8 ฉบับประกอบด้วย

ประกาศนายทะเบียนพรรคการเมือง เรื่อง วิธีการรายงานการดำเนินกิจการของพรรคการเมือง พ.ศ. 2560, ประกาศนายทะเบียนพรรคการเมือง เรื่อง การให้เงินทรัพย์สิน หรือประโยชน์อื่นใดแก่สมาชิกพรรคการเมืองซึ่งดำรงตำแหน่งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. 2560, ประกาศนายทะเบียนพรรคการเมือง เรื่อง การจัดตั้ง

สาขาพรรคการเมือง การเปลี่ยนแปลงที่ตั้งสาขาพรรคการเมือง หรือคณะกรรมการสาขาพรรคการเมือง และการแต่งตั้งหรือเปลี่ยนแปลงตัวแทนพรรคการเมืองประจำจังหวัด พ.ศ. 2560,

ประกาศนายทะเบียนพรรคการเมือง เรื่อง การรายงานทะเบียนสมาชิกพรรคการเมือง พ.ศ. 2560, ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง บัญชีรายชื่อภาคและจังหวัด พ.ศ. 2560, ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยพรรคการเมือง พ.ศ. 2560, ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการบริหารเงินและทรัพย์สินของกองทุนเพื่อการพัฒนาพรรคการเมือง พ.ศ. 2560 และระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการบริหารเงินและทรัพย์สินของกองทุนเพื่อการพัฒนาพรรคการเมือง พ.ศ. 2560

เมื่อกต.ออกระเบียบมาแล้วพรรคการเมืองก็มีแนวปฏิบัติที่ชัดเจน แต่ยังติดปัญหาที่ คสช. ยังไม่ยอมเปิดไฟเขียวให้ทำกิจกรรมทางการเมืองเพื่อดำเนินการต่างให้เป็นไปตามข้อกำหนดของกฎหมายพรรคการเมือง

ขณะที่พรรคการเมืองทุกพรรคอบอุ่นร่างกายเตรียมความพร้อมหลังเส้นสตาร์ท รอ คสช. เป่านกหวีดปล่อยตัวเมื่อไหร่ก็เริ่มออกวิ่งแข่งกันได้ทันที

นักการเมืองพร้อมเล่นตามกติกาแล้วเหตุการณ์ปั่นป่วนวุ่นวายจนต้องเลื่อนเลือกตั้งจึงตัดเงื่อนไขจากฝ่ายการเมืองออกไปได้เพราะทุกพรรคอยากลงสนามใจจะขาด

(สมศักดิ์ ไม้พืด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร. 0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสสศนะ

โลกวันนี้

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

คำพูดเป็นนาย!

เป็นสัปดาหฺที่เต็มไปด้วยข่าวมีสาระ แต่ไม่เป็นสาระ เพราะขนาด “ไก่อู” ยังยึดดอกลายชาดิตทหารให้ข่าวว่า หนึ่งในแกนนำกลุ่มคัดค้านโรงไฟฟ้าถ่านหินเทพา “มุตตารชีติน วาบา” หรือ “แบมมุต” ทำนองว่า ไป “เทียวผู้หญิง” แม้ภายหลังจะออกมาปฏิเสธว่าไม่ได้กล่าวหาว่า “เทียวผู้หญิง” แต่แค่ยกตัวอย่าง เป็นข้อสังเกต

แต่ “คำพูดเป็นนาย” จะหมายความว่าอย่างไร กรณีนี้ก็ยิ่งตอกย้ำตัวตนของ “ไก่อู” ที่โด่งดังมาตั้งแต่ครั้ง “ผิงลัมเจ้า” ที่กลายเป็น “ผิงกำมะลอ”!

จึงไม่แปลกที่หลายครั้งที่ “ไก่อู” ออกมาส่งเสียงจะทำให้เกิดปฏิกิริยาต่างๆตามมา เหมือนครั้ง “สุโรนี สายนุ้ย” อาจารย์ประจำคณะรัฐศาสตร์ มอ.ปัตตานี ภรรยาของ “แบมมุต” ตอกกลับแบบผู้มีอารยะว่าไม่ให้เกียรติตัวเองในฐานะโฆษกรัฐบาลที่ควรทำหน้าที่ให้ข้อมูลอย่างมืออาชีพ กลับทำร้ายจิตใจคนข้างหลังที่เป็นครอบครัว คนที่รักเขาและคนที่เขารัก

เช่นเดียวกับอาการปรี๊ดแตกของ “ทันผู้หน้า” ที่ว่าใส่ขาวประมงจนถึง “บักมีลี” ที่เรียงหน้าออกมาพูดเรื่องการเสียชีวิตของ “น้องเมย” โดยย้าเรื่อง “อ้ารงวินัย” นั้น สะท้อนให้เห็นจิตสำนึกของ “ผู้มีอำนาจ” ตั้งแต่หัวแถวยันหางแถวมองบ้านเมืองและมองประชาชนอย่างไร?

อยากรู้ต้องอ่าน “โลกวันนี้ วันสุข” ฉบับล่าสุด “ความกร่าง... ทำให้เสื่อม”?

สำนัก(ข่าว)
พระพยอมพระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

ยุคผีบุญ

เรื่องความเชื่อในลักษณะปาฏิหาริย์ อำนาจวิเศษที่เราชอบใช้คำว่า “พวกพลัดหลักแล้วคล้าหาฤทธิ์” คงจะไม่หมดไป อย่างวัดจั่วลาย วัดท่าไม้ ที่มีข่าววิพากษ์วิจารณ์ว่า มีกิจกรรมพิธีกรรมอย่างนั้นอย่างนี้ พระหมอม พระท่านายต่าง ๆ นานา เรื่องแบบนี้มีมานานแล้ว

จำได้มั๊ยเมื่อก่อนมีการประโคมข่าวว่าใครเกิดปีมะต้องไปสะเดาะห้อย่างนั้นอย่างนี้ ไม่เลือกปีอื่นอย่าง ปีจอ ปีgun ปีฉลู ฯลฯ ที่มันได้จ่อเดียว แต่ปีจะมี 4 มะทั้งมะแม มะโรง มะเมีย มะเส็ง คนตกเป็นเหยื่อมากมาย ทั้งที่เป็นเรื่อง “กฎแห่งกรรม” แต่ให้ขอ “ขมากรรม”

แปลกมั๊ยขมากรรมด้วยการทำพิธีปลดทุกข์ ปลีองทุกข์ให้คนอื่น แต่เจ้าพิธีกลับทำกรรมเสียเอง โดนชาวบ้านขับไล่ไล่ส่ง ชาวบ้านไม่ไ้ดงมวงยทุกคน บางคนเจ็บป่วยแต่ไปรักษาที่ไหนก็ไม่หาย ทำให้เชื่อว่าเป็นโรคเวรโรคกรรม พอมีคนบอกให้ทำพิธีขอขมากรรมแก้เวรกรรมชาติก่อนๆ คนพวกนี้จะหลอกลวงเพราะรู้ว่าจริง ๆ พระก็ไม่ได้มีญาณวิเศษล่วงรู้ชะตากรรมชาติในอดีต แต่อุปโลกน์ผู้หญิงคนหนึ่งมาเป็นผู้รู้แจ้งเห็นจริง เป็นอภิญาหรือไม่ว่าก็ได้บ่ปรักปรำ แต่ส่วนใหญ่เป็นพวกอวดอุตริมนุสธรรม



In Brief : ย่อความ

หากสติปัญญาคนไทยยึดติดกับกฎผีปิศาจก็คงยากที่จะหลุดพ้นจากความมกมาย แทนจะเชื่อ “กฎแห่งกรรม” เชื่อในความเพียร อยู่บนพื้นฐานความถูกต้อง ความชอบธรรม

พวกตมตุนที่เอาศรัทธามาหากิน เตียวนี้จึงมีมากมาย ไม่จบไม่สิ้น ห้ามขายพระเครื่อง ห้ามปลุกเสกในโบสถ์ ก็ไปขายตามห้างเตียวนี้พัฒนาเหรียญหลวงปู่ หลวงพ่ หลวงตาสารพัด แมแต่แม่นาค พี่นวลยังขายกัน 6-7 หมื่น เมืองไทยจึงกลายเป็นพุทธพลัดหลักที่เขวคล้าหาฤทธิ์กันไปทั่วทั้งกฎผีปิศาจ ปลุกเสกเป่าสารพัด จนพวกวิญญาณคงไม่ได้หลับได้นอน รบกวณวิญญาณกันเหลือเกิน บางคนเป็นนักร่องยังฝันตัวมาเป็นผู้รู้เรื่องกฎผีปิศาจ ไม่รู้ว่าเมืองไทยจะย่อนยุคไปยุค “ผีบุญ” หรือไม

ยุค “ผีบุญ” ต้องปราบปรามถึงขั้นเอามาประหารชีวิตกันเลย เพราะเหิมเกริมถึงกับเป็นกบฏจะยึดประเทศ เรื่องที่คนยุ่งกับผีจึงมีมานานแล้ว คนเป็นๆที่มีทุกข์จึงไปพึ่งพวกนี้ เพราะไม่มีใครช่วยเหลือช่วยดูแล เอาคำสอนดี ๆ ไปให้บรรเทาทุกข์อย่างการควบคุมผัสสะไม่ต้องไปห่วงเรื่องกรรม ถ้าควบคุมผัสสะได้กรรมมันก็ไม่ไปตอยอดให้มืทุกข์มืดตื้ออะไร

ก็หวังว่าเมืองไทยจะหลุดสว้าง ไม่มีตมตมมิดมนไปกับกฎผีปิศาจ เกิดกลุ่ม “ผีบุญ” ออกมาขายความมกมายกันไปจบไม่สิ้นญาติโยมอย่าเอาตัวไปพึ่งหมอดู หมอไสยศาสตร์เลย เราดูตัวเองยังรู้ดีกว่าหมอดูอีก รู้ว่าร่างกายเราเจ็บป่วยก็ดูแลรักษาให้ดี ถ้าอาการหนักก็ต้องไปโรงพยาบาลให้หมอจริงๆ ไม่ใช่หอบสังขารไปหาหมอดู หมอไสยศาสตร์ คนเราต้องดูแลตัวเองก่อนอย่างคำสอนว่า “อิตตาทิ อิตโนนาโถ” ตนเป็นที่พึ่งแห่งตน

พี่นวล ปันหน่ง แม่นาค แก่ตายไปนานแล้ว จะเอาอะไรกับแกอีก อย่าให้แกเหนื่อยหลายภพหลายชาติอีกเลย หากสติปัญญาคนไทยยึดติดกับกฎผีปิศาจก็คงยากที่จะหลุดพ้นจากความมกมาย แทนจะเชื่อ “กฎแห่งกรรม” เชื่อในความเพียร อยู่บนพื้นฐานความถูกต้อง ความชอบธรรม

เจริญพร

เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

คลื่นธุรกิจ

บัตรเดบิตรับเงินล้าน

ธนาคารธนชาตแสดงความยินดีกับ สุภาวดี สมงาม ลูกค้าที่ถือบัตรเดบิตธนชาต โชคดีได้รับเงินรางวัล 1 ล้านบาทจากโครงการแจกโชคจากการใช้บัตรเดบิตครั้งที่ 6 ของกระทรวงการคลัง โดยผู้ถือบัตรเดบิตและร้านค้าที่ติดตั้งอุปกรณ์รับบัตร (EDC) ยังมีสิทธิ์ลุ้นเงินล้าน “โครงการแจกโชคจากการใช้บัตรเดบิต” ของกระทรวงการคลังทุกเดือนจนถึง 31 พฤษภาคม 2561 เพียงใช้จ่ายสินค้าและบริการผ่านบัตรเดบิต โดยมีรางวัลสูงสุด 1 ล้านบาท 1 รางวัล และรางวัลเงินสด 100,000 บาทถึง 2,000 บาท รวมทั้งสิ้น 1,001 รางวัล

SeemeแจกiPhoneX

www.seeme.me (เว็บไซต์ซีมีดอทคอม) ให้บริการฟรีวีดีโอออนไลน์ จัดกิจกรรมแจกฟรีกับ “Seeme แจกฟรี iPhone X” ด้วยกติกาง่ายๆ เพียงเข้าไปกดติดตาม Channel ใดก็ได้ของ www.seeme.me ก็มีสิทธิ์ลุ้นรับ iPhone X 64GB พร้อมซองรางวัลอื่นๆ อีกมากมายรวมมูลค่ากว่า 600,000 บาท โดยผู้สนใจสามารถร่วมสนุกได้วันหนึ่งถึง 31 ธันวาคม 2560 ดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ <https://seeme.me/campaign>

ดีแทคซมสภาษาจีน

บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ ดีแทค เดินหน้าการให้บริการอินเทอร์เน็ตเพื่อนักท่องเที่ยวในประเทศไทย โดยเปิดให้บริการ sms ภาษาจีนในประเภทซิมการ์ดสำหรับนักท่องเที่ยวชาวจีนโดยเฉพาะ หลังจากเห็นท่าตลาดนักท่องเที่ยวและประสบความสำเร็จจนครองส่วนแบ่งอันดับ 1 ด้านการให้บริการซิมการ์ดสำหรับนักท่องเที่ยวในชื่อ “ดีแทค แสบปี ทัวริสต์ซิม” โดยแบ่งประเภทซิมการ์ดตามจำนวนวันและการใช้งานอินเทอร์เน็ต

‘Money Expo’โปรโมชันท้ายปี

Money Expo Year-End 2017
ส่งท้ายปีอย่างยิ่งใหญ่ สถาบันการเงินทุ่มโปรโมชันทั้งกู้และรีไฟแนนซ์ รวมทั้งการสัมมนาเจาะหุ้นเด่น

งานมหกรรมการเงินส่งท้ายปีครั้งที่ 1 Money Expo Year-End 2017 ระหว่างวันที่ 30 พฤศจิกายน ถึง 3 ธันวาคม ที่ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา ภายใต้แนวคิด “Financial Innovation 4.0 นวัตกรรมการเงิน 4.0”

เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการทางการเงินและการลงทุนอย่างทั่วถึง ไม่ว่าจะเป็นการลงทุนในกองทุนรวม LTF/RMF ซึ่งหักลดหย่อนภาษีได้สูงสุดอย่างละ 500,000 บาท และการลงทุนประกันชีวิต ประกันสุขภาพ ซึ่งสามารถนำไปหักลดหย่อนภาษีได้อีก 100,000 บาท รวมเป็น 1,100,000 บาทต่อปี

ที่น่าสนใจคือการจัดโปรโมชันการบริการทางการเงิน ได้แก่ สินเชื่อบ้าน สินเชื่อรถยนต์ สินเชื่อส่วนบุคคล บัตรเครดิต สินเชื่อ



เอสเอ็มอี สินเชื่อเพื่อเริ่มต้นธุรกิจ สินเชื่อเพื่อการส่งออกและนำเข้า เงินฝากทุกประเภท รวมทั้งประกันชีวิต ประกันภัย ประกันสุขภาพ ส่วนบริการทางการเงินทางออนไลน์ก็มีให้เลือกหลากหลายช่องทาง ทั้งหุ้น อนุพันธ์ ทองคำ โกลด์ฟิวเจอร์ส กองทุนรวม โดยมีผู้เชี่ยวชาญมาให้คำแนะนำการลงทุนที่เหมาะสม

นอกจากนี้ยังมีสินเชื่อบ้าน รีไฟแนนซ์บ้าน อัตราดอกเบี้ย 0% นาน 1 ปี ฟรีค่าประเมินบ้าน ค่าจดจำนองพร้อมรับสิทธิ์ลุ้นทอง กองเติมบ้าน สินเชื่อเอสเอ็มอี อัตราดอกเบี้ย 4% วงเงินกู้สูงสุด 100 ล้านบาท สินเชื่อบุคคล อัตราดอกเบี้ย 0% ต่อปีนาน 3 เดือน,

เงินฝาก Step Up อัตราดอกเบี้ยสูงสุด 3%, กู้ซื้อทรัพย์สิน NPA ลดราคาพิเศษ 84%, ซื้อประกันชีวิต รับฟรีทัวร์สวิส-ฝรั่งเศส/ทองคำ เบี้ยประกันผ่อนได้ 0% เป็นต้น

ส่วนการสัมมนาที่น่าสนใจ เช่น เจาะหุ้นเด่นรับปีจอ ตลาดหุ้นไทย New High หรือ New Crisis Innovation Invest ลงทุนแบบไม่ตกเทรนด์ ออมหุ้นอัตโนมัติง่ายๆ ด้วย DCA และ VA เทคนิคบริหารการเงินให้มั่งคั่ง ส่งต่อธุรกิจอย่างยั่งยืน วางแผนประหยัดภาษี นวัตกรรมวางแผนการเงินและการลงทุนยุคดิจิทัล เก่งกำไรอย่างไรก็ได้ Wealth วางแผนเกษียณให้รวยต้องมีตัวช่วย จัดพอร์ตกองทุนรวม ฯลฯ

GPIเทรดวันแรก1ธันวาคม

นายปราจิน เอี่ยมลำเนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) หรือ GPI มั่นใจการนำหุ้นเข้าเทรดวันแรกในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย 1 ธันวาคมนี้ เพราะมีพื้นฐานธุรกิจที่แข็งแกร่งในฐานะเป็นผู้จัดงาน Bangkok International Motor Show อย่างต่อเนื่อง 38 ปี ทั้งมีเป้าหมายขยายธุรกิจการจัดงานแสดงยานยนต์สู่ต่างประเทศ นำร่องลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือเป็นผู้ร่วมจัดงาน

Myanmar International Motor Show ตั้งแต่ปี 2561-2563 และการจัดงานแสดงสินค้าอุตสาหกรรมอื่นๆ รวมถึงซื้อเครื่องบินรุ่นใหม่เพื่อขยายฐานลูกค้ารับจ้างพิมพ์ได้หลากหลายอุตสาหกรรม

นายมนตรี ศรไพศาล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน เชื่อมั่นในศักยภาพการดำเนินธุรกิจของบริษัทกรังด์ปรีซ์ เนื่องจากเป็นผู้ผลิตสิ่งสิ่งพิมพ์และสื่อรูป



ปราจิน เอี่ยมลำเนา

แบบใหม่เกี่ยวกับยานยนต์รายใหญ่ของประเทศ รวมถึงจุดแข็งในฐานะเป็นผู้จัดงานมอเตอร์โชว์อย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2522 ซึ่งสร้างผลกำไรที่ดีให้บริษัท

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

เกาหลีเหนือยิงขีปนาวุธ
รัฐบาลเกาหลีเหนือเผยภาพการยิงขีปนาวุธข้ามทวีปเมื่อวานนี้ โดยปรากฏภาพนายคิม จองอึน ผู้นำเกาหลีเหนือ ร่วมชมการทดสอบ ก่อนที่จะแถลงผ่านทางโทรทัศน์ว่าประสบความสำเร็จในการยิงขีปนาวุธข้ามทวีปยาวของ 15 ซึ่งมีขีดความสามารถโจมตีพื้นที่ได้ทุกจุดบนแผ่นดินใหญ่ของสหรัฐ

ล้มสภารณะอัจฉริยะ
จีนเปิดตัวล้มสภารณะอัจฉริยะแห่งแรก ในกรุงปักกิ่ง มีชื่อว่าไฟว์สเปซ (5 Space) คือแบ่งพื้นที่ใช้สอยเป็น 5 ส่วน คือห้องน้ำ พื้นที่สำหรับครอบครัว พื้นที่สำหรับทำงาน พื้นที่สำหรับสังคม และพื้นที่สำหรับไซเบอร์ การออกแบบได้ผสมผสานประโยชน์พื้นฐานของล้มสภารณะ เข้ากับเทคโนโลยีทันสมัย และความสวยงามของสถาปัตยกรรมและภูมิทัศน์ มีการออกแบบให้รับแสงจากธรรมชาติอย่างเต็มที่ เพื่อเพิ่มความสว่างและเพิ่มพื้นที่สำหรับผู้พิการและผู้สูงอายุรวมถึงแม่และเด็ก มีระบบความร้อนและความเย็น รับมือกับการเปลี่ยนแปลงของอุณหภูมิ รวมถึงเทคโนโลยีดูดกลิ่น

เกาหลีใต้ขึ้นอัตราดอกเบี้ย
ธนาคารกลางเกาหลีใต้ขึ้นอัตราดอกเบี้ยกู้ยืมเป็นร้อยละ 1.50 จากร้อยละ 1.25 ซึ่งเป็นอัตราต่ำสุดเป็นประวัติการณ์ หลังจากคงอัตราดอกเบี้ยมาตลอด 16 เดือนตั้งแต่ลดดอกเบี้ยครั้งล่าสุดในเดือนมิถุนายนปีก่อน เป็นการขึ้นดอกเบี้ยครั้งแรกตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2554 และเป็นประเทศแรกในเอเชียที่ขึ้นดอกเบี้ยตั้งแต่ปี 2557 เดือนที่แล้วธนาคารกลางเกาหลีใต้ได้ปรับเพิ่มประมาณการการขยายตัวทางเศรษฐกิจในปีนี้เป็นร้อยละ 3.0 เพราะคาดว่าจะการส่งออกและการบริโภคในประเทศฟื้นตัวปานกลาง ขณะที่กองทุนการเงินระหว่างประเทศ ก็ปรับเพิ่มประมาณการจีดีพีเกาหลีใต้ปีนี้เป็นร้อยละ 3.2

สหรัฐ-จีนจ่อเปิดศึกการค้า

สหรัฐขอความร่วมมือจากจีนเพิ่มความกดดันเกาหลีเหนือ ด้วยการคว่ำบาตรทางเศรษฐกิจ หลังโสมแดงทดลองขีปนาวุธครั้งล่าสุด ขณะนักวิเคราะห์มองว่า สหรัฐมีแนวโน้มเปิดศึกการค้ากับจีน หากจีนไม่ให้ความร่วมมือเท่าที่ควร



ข้อมูลภาพ : stbnews.com

ทุกครั้งเกาหลีเหนือทดลองขีปนาวุธหรืออาวุธนิวเคลียร์ จะเกิด “ผลข้างเคียง” ตามมา นั่นคือวัฏจักรการส่งความกดดันเป็นวงจร เริ่มจากสหรัฐกดดันจีน ตามด้วยจีนกดดันเกาหลีเหนือ

จากนั้น แรงกดดันคล้ายจะหายไปกับความเงียบ ก่อนที่การทดลองนิวเคลียร์จะปะทุขึ้นอีก โดยครั้งล่าสุด เกาหลีเหนือภายใต้การนำของนายคิม จองอึน ได้ทดลองขีปนาวุธข้ามทวีป เมื่อวันที่ 29 พ.ย.) พร้อมกับประกาศว่าประสบความสำเร็จ ขีปนาวุธยิงได้ไกลครอบคลุมสหรัฐทั่วประเทศ

ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ แห่งสหรัฐ ต่อสายตรงถึงประธานาธิบดีสี จิ้นผิง ผู้นำจีนทันที โดยทำเนียบขาวแถลงว่า ทรัมป์

เน้นย้ำขอให้ผู้นำจีนใช้มาตรการทุกอย่างโน้มน้าวเกาหลีเหนือให้หยุดการขั้ว และยอมเข้าสู่กระบวนการยุติธรรมการนิวเคลียร์

ด้านนายสี จิ้นผิง กล่าวกับผู้นำสหรัฐว่า จีนยังคงยึดมั่นเป้าหมายเดิม คือคาบสมุทรเกาหลีต้องปลอดอาวุธนิวเคลียร์ ต้องไม่มีการขยายระบอบนิวเคลียร์ระดับนานาชาติ และพร้อมปกป้องสันติภาพรวมทั้งเสถียรภาพในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงเหนือ

ผู้นำจีนระบุว่า จะติดต่อหารือกับสหรัฐและประเทศที่เกี่ยวข้องอย่างต่อเนื่อง เพื่อร่วมกันผลักดันเรื่องนี้เข้าสู่โต๊ะเจรจาหาข้อสรุปอย่างสันติ

สำหรับวิธีการสันติที่ผู้นำสหรัฐเคยถึงอีกครั้ง ได้แก่ การเพิ่มความ

กดดันเกาหลีเหนือด้วยมาตรการคว่ำบาตรทางเศรษฐกิจ ซึ่งทรัมป์ประกาศว่า สหรัฐจะเพิ่มการคว่ำบาตรครั้งใหญ่รอบใหม่ และจีนเป็นประเทศสำคัญที่สหรัฐมองว่า ควรร่วมมือเพิ่มความกดดันเกาหลีเหนือด้วยมาตรการนี้

เกรแฮม แอลลิสัน อดีตรัฐมนตรีช่วยกลาโหมสหรัฐวิเคราะห์ว่าสหรัฐมีแนวโน้มสูงที่จะกดดันจีนด้วยมาตรการทางการค้า หากจีนไม่ยอมร่วมมือเพิ่มความกดดันเกาหลีเหนือ ซึ่งเป็นไปได้ว่า สหรัฐอาจขอให้จีนระงับส่งออกน้ำมันทั้งหมดให้เกาหลีเหนือ

อีกเป้าหมายหนึ่งที่สหรัฐเตรียมใช้กับจีนในด้านการค้า ควบคู่ไปกับการขอให้จีนช่วยกดดันเกาหลีเหนือ คือแผนลดขาดดุลการค้าจีน ซึ่งทรัมป์ระบุว่าสหรัฐ “ถูกเอาเปรียบ” มานาน

รายงานของคณะกรรมการธิการ US-China Economic and Security Review Commission ซึ่งเป็นที่ปรึกษาของสภาองเกรสสหรัฐ ระบุว่าเฉพาะไตรมาส 3 ปีนี้ (กรกฎาคม-กันยายน) สหรัฐขาดดุลการค้าจีนมูลค่า 103,100 ล้านดอลลาร์ (3.35 ล้านล้านบาท)

แอลลิสันมองว่า หากสถานการณ์เกาหลีเหนือไม่ดีขึ้น และการเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐกับจีนไม่คืบหน้า

สงครามการค้าน่าจะเกิดขึ้นเต็มรูปแบบภายใน 6 เดือนข้างหน้า

โลกนี้คือการดู

ข่าวคดี
editor59lokwannee@gmail.com



ลวอ เจีย แห่ง China Daily มองว่าเก้าอี้นายกรัฐมนตรีอังกฤษของเทเรซ่า เมย์ เริ่มชำรุด เสี่ยงพังทลาย เหตุจากการเจรจาออกจากสหภาพยุโรปยืดเยื้อไม่ค่อยคืบหน้า

สุดยอดบาร์เทนเดอร์

และแล้วก็สิ้นสุดการรอคอย กับ การค้นหาสุดยอดบาร์เทนเดอร์ประเภททีมของไทยในการแข่งขัน “Perrier Mixologist Team Thailand Competition 2017 Season III” ที่มีแนวคิดหลักคือ “Essence of Thai” The Ultimate Refreshment ให้ทีมผู้เข้ารอบชิงชนะเลิศทั้ง 17 ทีมสร้างสรรค์เครื่องดื่มที่มีกลิ่นอายไทยมาประชันกัน

โดยมี ชาญศักดิ์ สีนะศิริ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด บริษัท อิตัลไทย



สอสหพัทลิตี จำกัด ผู้นำเข้าและจัดจำหน่าย เปรริเออในประเทศไทย และจัดทีมทีม ฤทธธรณ อุตยา รองผู้อำนวยการด้านสื่อสารการตลาด การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ให้เกียรติมาร่วมงาน พร้อมทั้งเชิญมิคโซโลจิสต์ผู้มีชื่อเสียงระดับโลก Lizzy Evdokimova (ลิซซี เอฟโดคิโมวา), Dario Knox (ดาร์โคโนกซ์), Shingo Gokan (ชินโก โกคัง) และ Vassal Alexis (วาซซาล อเลซิส) บาร์เมนเจอร์ของ Revolucion Cocktail มาร่วมเป็นคณะกรรมการในการตัดสินผู้ชนะ

ซึ่งทีมที่สามารถสร้างสรรค์คืออกเทลกลิ่นอายไทยออกมาได้ประทับใจคณะกรรมการที่สุดและคว้ารางวัลชนะเลิศไปครองพร้อมรางวัลเดินทางไป Bars Tour ที่ประเทศญี่ปุ่นเป็นเวลา 3 วัน 2 คืน คือทีม Fillets x Sorrento team จากร้าน Fillets และ Sorrento ที่นำเรื่องราวของเมขลาแล้วและรวมสูตรใส่ติดตามไป ข้างขวานใส่ ตั้งสายฟ้าพาดจากวรรณคดีพื้นบ้านของไทยมาเป็นแรงบันดาลใจสร้างสรรค์เป็นเมนูคืออกเทลชื่อ “Pearl of Mekhala” ที่แฝงไปด้วยรสชาติหวานซ่อนเปรี้ยวและความรื่นรมย์ในแบบไทยแท้ๆ

เจน แก้วยอด หนึ่งในบาร์เทนเดอร์ของ Fillets x Sorrento team เป็นตัวแทนบอกเล่าถึงความรู้สึกในครั้งนี้ว่า ดีใจมากครับที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ แต่ภายใต้ความดีใจนั้นมีความภาคภูมิใจในทีมของเราอยู่ด้วย เพราะทุกคนในทีมทุ่มเทกันมากเพื่อรายการนี้ พยายามหาวัตถุดิบที่ดีที่สุดมาผสมผสานลงในเครื่องดื่มที่เราตั้งใจนำเสนอ ซึ่งแต่ละอย่างล้วนเป็นของหายากและเป็นวัตถุดิบอันดับ 1 ของไทย เช่น ลูกหลานจากจังหวัดนครราชสีมาซึ่งหลายคนอาจจะยังไม่เคยรับประทาน น้ำตาลจากจังหวัดสมุทรสงครามซึ่งเป็นน้ำตาลที่ได้รับรางวัลที่ดีที่สุดในประเทศ ส้มโอพันธุ์ทับทิมสยามซึ่งเป็นพันธุ์ที่ดีที่สุดจากจังหวัดนครราชสีมา นอกจากนี้เลือกใช้มะม่วงเบาแทนความเปรี้ยวจากมะนาวเพื่อให้มีความนุ่มนวลของกลิ่นที่น่าจดจำ และไม่ใช่แค่นั้นเรายังใส่ความรู้สึกลงไปด้วย เพื่อให้ออกมาเป็นคอกเทลที่กลมกล่อมพอดี ผสานกันอย่างลงตัวทั้งในส่วนของการเป็นไทยและความเป็นเปรริเออ จนได้ออกมาเป็น Pearl of Mekhala ที่มีความเปรี้ยวตั้งฟ้าผาสดคล้องกับตัวละครที่เรานำเสนอ ทั้งยังมีความพราวใสและพราวฟองอันเป็นเอกลักษณ์ของเปรริเออด้วย



บริษัท รอมบิก (ประเทศไทย) จำกัด

วันที่ 28 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560

เรื่อง ขอบเขตประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2017

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท รอมบิก (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2017 ในวันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 700/386 ม.6 ต.ดอนหัวฬ่อ อ.เมืองชลบุรี จ.ชลบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 เพิ่มกรรมการบริษัท เข้า 1 คน และแก้ไขเพิ่มเติมจำนวนหรือชื่อกรรมการซึ่งลงชื่อผูกพันบริษัท

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

石井 公一郎

(Mr.Koichiro Ishii)
กรรมการผู้จัดการ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4719 (1244) วันศุกร์ที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถรถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนด์รี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

Ins. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

รับสมัครคนขับรถ

ประจำ กรุงเทพฯ-ปทุมธานี

ไม่จำกัดเพศ-อายุ

เงินเดือน 20,000-25,000 บาท

มีที่พักฟรี, ชำนาญการ, ฟรี,

ค่าล่วงเวลา

และค่าออกกัณฑ์ต่างหาก

สมัครงานติดต่อ

โทร.092-446-4245

POIPATE-221117-46

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทาง ไป تهرانงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจ เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzzy.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

บริษัท เอ ไอ ซีเอส จำกัด

ดำเนินการเป็นบริษัทและผู้ให้บริการด้านสารสนเทศอย่างครบวงจรให้กับลูกค้า ด้วยการนำเสนอระบบงานและบริการให้คำปรึกษาที่สนับสนุนความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย โดยมุ่งหวังให้ได้ความพึงพอใจสูงสุด รวมไปถึงการที่ลูกค้าได้รับบริการที่ดีที่สุด โดยให้บริการดังนี้

- 1.IT Solution Consulting-ที่ปรึกษาด้านสารสนเทศระบบงาน IT, Network, Security และ Hardware Infrastructure
- 2.Enterprise Web System-พัฒนาระบบ Enterprise Web Package เพื่อรองรับการเติบโตอย่างยั่งยืนทั้ง Web Development, Mobile Development และ e-Commerce
- 3.Enterprise Application Integration-พัฒนาระบบเชื่อมต่อ ERP ชั้นนำ โดยเฉพาะ SAP-ORACLE เพื่อต่อยอดการใช้งานบนเทคโนโลยี Mobile, RFID, Barcode, GPS และ E-Commerce
- 4.Strategic Business Consulting-บริการที่ปรึกษาทางกลยุทธ์ด้าน IT สำหรับองค์กร

ตำแหน่งงานว่าง

1.Web Programmer / Senior Web Programmer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Software สำหรับองค์กร
- สามารถพัฒนา Web ด้วย PHP หรือ .NET หรือ Java
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนาระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.Mobile Developer / Senior Mobile Developer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Mobile Software สำหรับองค์กรเท่านั้น

สนใจสมัครงาน

สามารถส่งอีเมลได้ที่ pbs@aisyst.com หรือที่ บริษัท เอ ไอ ซีเอส อาคาร ซีพี เอ็ม ชั้น 2
เลขที่ 71 ถนนพหลโยธิน แขวงสี่พระยา เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
Website: www.aisystem.co.th

โทร. 0-2637-1142-3

AI System_P1-101117

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทยุ-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ไซ กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- แผนกฯต้องผ่านการหางานหากรับเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หั่วหมาก, มินบุรี อยุธยา และ อยุธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ

กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160

08-6355-5377, 06-3206-0366-7